[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.03.2014 № 56
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Шимского городского поселения  на 2014-2016 годы»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 24.09.2013 № 268, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Шимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Шимского городского поселения  на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 20.12.2013 № 385 (далее – муниципальная программа):
          1.1 Изложить раздел «Мероприятия муниципальной  программы» Паспорта муниципальной программы в редакции:

                                 Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Исполни

тель

	Срок реали зации

	Целевой показатель
(номер целевого показателя из паспорта
муниципа- льной
программы)

	Источник финанси рования

	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	 1
	           2
	     3
	     4
	         5
	        6
	    7
	      8
	     9

	 1.
	Задача 1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Шимского городского поселения

	1.1
	Реализация подпрограммы

« Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Шимского  городского поселения на 2014-2016 годы»

Администрация

Шимского

городского

поселения

	2014-

2016

годы
	1.1.1-1.1.2
	бюджет

поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	 2.
	Задача 2.Усиление  противопожарной защиты населения Шимского городского поселения

	2.1
	Реализация подпрограммы

«Усиление противопожар ной безопасности на территории Шимского  поселения на 2014-2016 годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.2.1-1.2.3
	бюджет

поселения
	105,0
	105,0
	105,0

	 3.
	Задача 3. Обеспечение безопасности  и охраны жизни людей на водных объектах Шимского городского поселения

	3.1
	Реализация подпрограммы

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»

	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	     1.3.1
	бюджет

поселения
	7,0
	7,0
	7,0

      1.2  Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы     в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» подпрограммы «Усиление противопожарной безопасности на территории Шимского поселения на 2014-2016годы» в  редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федераль

ный
бюджет
	област

ной
бюджет
	бюджет муници-   пального   района

	бюджет городского поселения
	вне

бюд

жет

ные
сред

ства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	105,0
	-
	105,0

	2015
	-
	-
	-
	105,0
	-
	105,0

	2016
	        -
	-
	-
	105,0
	-
	105,0

	Всего
	        -
	-
	-
	315,0
	-
	315,0

      1.3 Изложить  раздел   Мероприятия  подпрограммы « Усиление противопожарной безопасности на территории  Шимского  поселения на 2014-2016 годы»  в редакции:
                                         Мероприятия подпрограммы

«Усиление противопожарной безопасности на территории  Шимского  поселения на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни

тель

	Срок реализации

год
	Целевой
показа

тель
(номер целевого показателя  из паспорта муниципа льной программы)
	Источ

ник финан

сирова

ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.  Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров, повышение боеготовности добровольной пожарной команды

	1.1.
	Обеспечение  надлежаще-

го состоянии пожарных водоемов (чистка и углуб-ление, расчистка дорог, обкос, содержание про-рубей, приобретение знаков и материалов для обустройства пожарных водоемов
	Администрация

Шимского

городского

поселения

	2014-

2016 годы
	1.2
	бюджет поселе ния
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Страхование пожарной автомашины
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016 годы
	1.2
	бюджет поселе  ния
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3
	Содержание пожарной автомашины (ГСМ, запчасти)
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016 годы
	1.2
	бюджет поселе  ния
	45,0
	45,0
	45,0

	1.4
	Расходы на коммунальные услуги (отопление бокса)
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016 годы
	1.2
	бюджет поселе  ния
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5
	Материальное стимулирование членов доброволь-ной пожарной команды
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016 годы
	1.3
	бюджет поселе  ния
	25,0
	25,0
	25,0

        1.4 Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы     в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» в  редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федераль

ный
бюджет
	област

ной
бюджет
	бюджет муници-   пального   района

	бюджет городского поселения
	вне

бюд

жет

ные
сред

ства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	7,0
	-
	7,0

	2015
	-
	-
	-
	7,0
	-
	7,0

	2016
	        -
	-
	-
	7,0
	-
	7,0

	Всего
	        -
	-
	-
	21,0
	-
	21,0

         1.4. Изложить  раздел   Мероприятия  подпрограммы    «Обеспечение безопасности  людей на водных объектах  на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»  в редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Обеспечение безопасности  людей на водных объектах на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни

тель
мероприя

тия
	Срок реализации

год
	Целевой
показа
тель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источ

ник финан

сирова

ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.    Обеспечение надлежащего исполнения работ по созданию благоприятных условий для отдыха жителей поселения

	1.1.
	Осуществление мероприятий по благоустройству мест  массового   отдыха населения на водных объектах поселения (установка скамеек, урн)
	Администрация

Шимского

городского

поселения

	2014-

2016 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подача заявки в ОГБУ «Облводобъект»  на водолазное обследование и чистку дна мест массового купания
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016 годы
	1.1
	бюджет поселе  ния
	7,0
	7,0
	7,0

           2. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
           3. Разместить  постановление   на  официальном  сайте  Администрации Шимского городского  поселения в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава поселения                                               С.Л. Васильев